



# Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VII - Nº 1.126 - 03 de junho de 2020 - [www.ibipora.pr.gov.br](http://www.ibipora.pr.gov.br)

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

## Câmara de Vereadores

Processo Administrativo nº.: 016/2020

Processo de dispensa de licitação nº.: 006/2020

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante aos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 016/2020, processo de dispensa de licitação nº. 006/2020, inclusive termo de referência e pareceres emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitação e Setor Jurídico, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, **HOMOLOGO** o presente processo para contratação direta por dispensa de licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal e artigo 1º do Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que estabeleceu novo valor à alínea "a", do inciso II, do artigo 23 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de acordo com a Nota Técnica nº 1/2018 – CGF/TCE-PR, Medida Provisória nº 926, que alterou a Lei nº 13.979, de 13 de fevereiro de 2020 e Lei Estadual nº 20189/2020 no valor total de **R\$ 3.010,00 (três mil e dez reais)**, referentes à aquisição de máscaras de proteção e frascos de álcool gel 70% sanitizante para uso na Câmara Municipal de Ibiporã (PR) à empresa **Moacir H. da Silva Neto & Cia Ltda; inscrita no CNPJ sob o nº. 30.924.149/0001-28, situada à Avenida Senador Souza Naves, 49, Centro, no Município de Ibiporã (PR), CEP 86200-000.**

Ibiporã, 03 de junho de 2020.

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara Municipal

Processo Administrativo nº.: 016/2020

Processo de dispensa de licitação nº.: 006/2020

### EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Contratante:** Câmara Municipal de Ibiporã (PR);

**Contratada:** Empresa Moacir H. da Silva Neto & Cia Ltda; inscrita no CNPJ sob o nº. 30.924.149/0001-28, situada à Avenida Senador Souza Naves, 49, Centro, no Município de Ibiporã (PR), CEP 86200-000;

**Objeto:** aquisição de máscaras de proteção e frascos de álcool gel 70% sanitizante para uso na Câmara Municipal de Ibiporã (PR);

**Base legal:** artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 1º do Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que estabeleceu novo valor à alínea "a", do inciso II, do artigo 23 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de acordo com a Nota Técnica nº 1/2018 – CGF/TCE-PR, Medida Provisória nº 926, que alterou a Lei nº 13.979, de 13 de fevereiro de 2020 e Lei Estadual nº 20189/2020;

**Valor total:** R\$ 3.010,00 (três mil e dez reais);

**Dotação orçamentária:** MATERIAL DE CONSUMO

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.30.00.00

**Foro:** Comarca de Ibiporã (PR).

Ibiporã, 03 de junho de 2020.

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara Municipal



## Departamento de Contratos

### EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADO:** CWR COMERCIAL LTDA

**PROC. ADM. Nº.** 060/2019 – **PREGÃO Nº.** 037/2019 – **CONTRATO:** 270/2019.

**OBJETO:** A aquisição de aparelhos eletroeletrônicos referente a Ata de Registro de Preços nº 211/19, para atender as Secretarias do Município.

O presente termo objetiva:

O presente termo tem por objeto a rescisão amigável da Ata de Registro de Preços nº 211/2019, assim como o Contrato nº 270/2019, referentes ao Pregão Presencial SRP nº 037/2019 celebrado com a empresa **CWR COMERCIAL LTDA**

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE RESCISÃO:** 02 de junho de 2020.

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

PREFEITO DO MUNICÍPIO

### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** RIGRETTE CONFECÇÕES LTDA - ME

**PROC. ADM. Nº.** 042/2020 – **Processo Dispensa Nº.** 013/2020 – **CONTRATO Nº.** 186/2020.

**OBJETO:** O Contrato tem por objeto, aquisição de pijamas cirúrgicos para atender a situação emergencial gerada em decorrência do COVID-19.

O presente termo aditivo objetiva:

- Acréscimo de valor do contrato da importância de R\$14.075,00 (Quatorze mil e setenta e cinco reais), correspondendo a 50,00% (cinquenta por cento) do valor original do contrato, conforme Artigo 4º-I, da Lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 02 de junho de 2020

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

PREFEITO DO MUNICÍPIO



EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** KURICA AMBIENTAL S.A.

**PROC. ADM. Nº. 153/2017 – Pregão Nº. 117/2017 – CONTRATO Nº. 012/2018.**

**OBJETO:** O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada para realizar tratamento e destinação final de resíduos e entulhos do Município.

O presente termo aditivo objetiva:

- Acréscimo de valor no contrato na importância de R\$13.242,75 (Treze mil e duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos) correspondendo a 25% dos itens 02 e 03 do Lote 1, sendo:

Item 2 do Lote 1 = R\$10.187,25;

Item 3 do Lote 1 = R\$3.055,50;

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 02 de junho de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



## Departamento de Gestão de Pessoas

### DECRETO Nº 216, DE 02 DE JUNHO DE 2020.

**Súmula:** Altera o Decreto No. 473/2013, de 15 de Outubro de 2013, que regulamenta a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Ibiporã, e dá outras providências.

O **Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná**, no uso das atribuições e atendendo aos dispositivos previstos na Lei Municipal Nº 2.594/2013, que modifica a Estrutura Organizacional do Município de Ibiporã e artigo 64, X da Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO a primazia da Administração Pública em zelar pelos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; CONSIDERANDO as necessidades de adequações nas Secretarias Municipais, no que se refere à pessoal; CONSIDERANDO as adequações e o fluxo de trabalho no que tange ao gerenciamento das divisões.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Alterar a Estrutura Organizacional da Procuradoria Geral do Município, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social, passando a vigorar com a seguinte redação:

#### **3. Procuradoria Geral do Município**

- 3.1- Assessorias;
- 3.2- Departamento de Processos subordinam-se:
- 3.2.1- Divisão de Processos Administrativos;
- 3.3- Departamento de Pareceres subordinam-se:
- 3.3.1- Divisão de PROCON.

#### **5. Secretaria Municipal de Administração**

- 5.1 - Assessorias;
- 5.2 - Departamento de Administração subordinam-se:
- 5.2.1- Divisão de Cemitério;
- 5.2.2- Divisão de Arquivo e Patrimônio;
- 5.2.3- Divisão de Junta Militar e Identificação;
- 5.3- Departamento de Compras e Licitação subordinam-se:
- 5.3.1 – Divisão de Contratos;
- 5.3.2 – Divisão de Almoxarifado;
- 5.3.3 – Divisão de Compras;
- 5.3.4 – Divisão de Licitação;
- 5.4 – Departamento de Processo de Custo.

#### **7. Secretaria Municipal de Educação**

- 7.5- Centros de Educação Infantil:
- 7.5.1- Centro Municipal de Educação Infantil Menino Deus;
- 7.5.2- Centro Municipal de Educação Infantil Recanto dos Baixinhos;
- 7.5.3- Centro Municipal de Educação Infantil Precioso Tesouro;
- 7.5.4- Centro Municipal de Educação Infantil Profª Aracy Salinet Vieira;
- 7.5.5- Centro Municipal de Educação Infantil Profª Bárbara Machado de Oliveira;
- 7.5.6- Centro Municipal de Educação Infantil Profª Vanda Lúcia Aparecida Figueiredo;
- 7.5.7- Centro Municipal de Educação Infantil Carinho Materno;
- 7.5.8- Centro Municipal de Educação Infantil Profª Idalina Soares Sobreira dos Santos;
- 7.5.9- Centro Municipal de Educação Infantil Mãezinha do Céu;
- 7.5.10- Centro Municipal de Educação Infantil Profª Maria Cristina Alves Pereira Wosny;
- 7.5.11- Centro Municipal de Educação Infantil Profª Zilda Romano da Conceição;
- 7.5.12- Centro Municipal de Educação Infantil Professora Dalgima Eik Mendes Borges;
- 7.5.13- Centro Municipal de Educação Infantil Padre Claudio Romano.

#### **11. Secretaria Municipal de Assistência Social**

- 11.1- Assessorias;
- 11.2- Departamento de Assistência Social subordinam-se:
- 11.2.1- Divisões de Proteção Básica;
- 11.2.1.1- Centro de Convivência dos Idosos - CCI;
- 11.2.1.2- Centro de Referência de Assistência Social - CRAS;
- 11.2.2 - Centro de Convivência – Centro;
- 11.2.2.1- Centro de Convivência – San Rafael;
- 11.2.2.2- Centro de Convivência – Taquara do Reino;
- 11.2.2.3- Centro de Convivência – Ambiental;
- 11.2.2.4 - Centro de Convivência Sul;
- 11.3- Divisão de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade subordinam-se:
- 11.3.1 - Casa Lar;
- 11.3.2 - Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS;

**Art. 2º.** A subordinação hierárquica da Procuradoria Geral do Município e das Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social definem-se nas disposições sobre a competência de cada órgão componente, bem como na posição constante nos organogramas que integram o Anexo I deste Decreto.

**Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI  
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito do Município

### **Anexo I, do Decreto nº. 216/2020 – fls. 04**

#### **PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**





Anexo I, do Decreto nº. 216/2020 – fls. 05

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



Anexo I, do Decreto nº. 216/2020 – fls. 06

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**





DECRETO Nº 215, DE 02 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 52, inciso I, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, e suas alterações, e em atendimento ao requerimento sob o nº do Protocolo 4822/2020 – 01/06/2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido e a partir de 1º de junho de 2020, o servidor PAULO HENRIQUE DA SILVA, matrícula 4336.1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem, com jornada de 40(quarenta) horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde na Unidade Básica de Saúde Dr. Antonio Carlos Gomes- Conj. Henrique Alves Pereira (Serraia).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito do Município

DECRETO Nº. 220, DE 03 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto nos artigos 12º, 13º e Capítulo II, Seção I, artigo 31º da Lei Municipal nº. 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,

DECRETA:

Art.1º Ficam nomeadas as senhoras abaixo relacionadas, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo Edital nº. 005/2016, e Editais de Convocação nº. 058, de 30 de abril de 2020, e nº. 059, de 30 de abril de 2020, nos cargos abaixo especificados.

I- Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de **Técnico de Enfermagem**, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo – Carreira de Serviço Técnico Administrativo (STA VIII), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

a) ELIANA RIBEIRO.

II- Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de **Agente Sanitário**, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo – Carreira de Serviço Técnico Administrativo (STA II), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

a) ROSINALVA MACHADO.

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito do Município

DECRETO Nº. 221, DE 03 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto nos artigos 12º, 13º e Capítulo II, Seção I, artigo 31º da Lei Municipal nº. 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,

DECRETA:

Art.1º Fica nomeado o senhor VICTOR FERREIRA SERNACHE DE FREITAS, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de **Médico Clínico Geral**, com a carga horária de 40(quarenta) horas semanais, constante da Tabela de Vencimentos do Grupo Ocupacional Profissional – Carreira de Serviço Profissional (SP IX), Classe “A”, Nível “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Saúde, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo Edital nº. 039/2019, e Edital de Convocação nº. 056, de 29 de abril de 2020.

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito do Município

## Departamento de Contratos

**EXTRATO DE ATA Nº 14/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 23/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: NORTON LUIZ WEIGAND MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – CNPJ: 27.755.823/0001-83.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos para pintura a serem utilizados pelos servidores do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 23/2020

VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.444,68 (Um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

**NORTON LUIZ WEIGAND MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – CNPJ: 27.755.823/0001-83**

Lote	Item	Produto	Marca	Uni	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	Pincel de 2 1/2"	Roma	UN	25,00	4,41	110,25
5	1	Rolo de lá 20 cm	Roma	UN	20,00	12,34	246,80
6	1	Rolo de lá 10 cm	Roma	UN	15,00	8,75	131,25
7	1	Cacamba Plástica para Pintura com Alça e Gancho	Roma	UN	5,00	18,49	92,45
8	1	Extensor para Pintura de Alumínio 4 Metros	Roma	UN	3,00	113,59	340,77
9	1	Fita crepe 5cm de largura	Adere	UN	40,00	5,99	239,60
13	1	Alumínio Galão 3,6 l Alumínio Galão 3,6 l	Resicolor	GL	3,00	74,12	222,36
23	1	Gesso pacote de 1Kg. Gesso pacote de 1Kg.	Juntalider	KG	20,00	3,06	61,20
<b>TOTAL</b>							<b>1.444,68</b>

EDIVALDO DE PAULA  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE



**EXTRATO DE ATA Nº 15/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 23/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ:08.688.131/0001-15.**  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos para pintura a serem utilizados pelos servidores do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 23/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 185,00 (Cento e oitenta e cinco reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ:08.688.131/0001-15							
Lote	Item	Produto	Marca	Uni	Quanti	Preço R\$	Preço total R\$
2	1	Thinner Forte. Galão com 5 litros. Thinner Forte. Galão com 5 litros.	ITAQUA	GL	5,00	37,00	185,00
TOTAL							185,00

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 16/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 23/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME – CNPJ: 26.979.673/0001-29.**  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos para pintura a serem utilizados pelos servidores do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 23/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 25.688,00 (Vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME – CNPJ: 26.979.673/0001-29							
Lote	Item	Produto	Marca	Uni	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
3	1	Massa corrida PVA. Galão de 3,6 litros.	SANTA COR	GL	10,00	14,10	141,00
14	1	TINTA ACRILICA NA COR GELO, FOSCA, LATA COM 18 L. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, álcoois e tensoativos etoxilados, para utilização em áreas internas e externa, com ação bactericida e fungicida, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 14940 para resistência a abrasão úmida, NBR 14942 para cobertura seca e NBR 14943 para cobertura úmida.  A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR BALDE	LA	70,00	94,50	6.615,00
16	1	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO NA COR GELO, LATA COM 18L. Composição: resina à base dispersão aquosa de copolímero estireno-acril. Utilização em áreas internas e externas, tornando as superfícies laváveis. Resistência a intemperismo e raios UV, com ação bactericida e fungicida, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 14940 para resistência a abrasão úmida, NBR 14942 para cobertura seca e NBR 14943 para cobertura úmida.  A tinta devera ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR BALDE	LA	70,00	178,50	12.495,00



17	1	TINTA ACRILICA NA COR AZUL ROYAL, FOSCA, GALÃO COM 3,6L. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, álcoois e tensoativos etoxilados, para utilização em áreas internas e externa, com ação bactericida e fungicida, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 14940 para resistência a abrasão úmida, NBR 14942 para cobertura seca e NBR 14943 para cobertura úmida.  A tinta devera ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR	GL	30,00	49,00	1.470,00
19	1	Tinta Esmalte Sintético Brilhante. Galão de 3,6l, Cor: Verde Folha. Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Verde Folha. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor.  A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR	GL	30,00	42,50	1.275,00
21	1	Esmalte Sintético Brilhante, 1ª linha, cor: Vermelho. Galão de 3,6L. Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica, 1ª linha. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Vermelho. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor.  A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR	GL	10,00	50,50	505,00
22	1	Esmalte Sintético Brilhante, 1ª linha, cor: Marrom. Galão de 3,6L. Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica, 1ª linha. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Marrom. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor.  A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR	GL	10,00	53,40	534,00
24	1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE NA COR AZUL ROYAL. Galão de 3,6L, em Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Azul Royal. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor. A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR	GL	50,00	37,90	1.895,00
25	1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE NA COR CINZA. Galão de 3,6L, em Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Cinza. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor. A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	SANTA COR	GL	20,00	37,90	758,00
<b>TOTAL</b>							<b>25.688,00</b>

EDIVALDO DE PAULA  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 17/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 23/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA ME – CNPJ:17.789.664/0001-84.**  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos para pintura a serem utilizados pelos servidores do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 23/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 19.860,00 (Dezenove mil, oitocentos e sessenta reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.





PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA ME – CNPJ:17.789.664/0001-84							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
4	1	Aguarrás Galão 05 Litros	TEXTIL	GL	5,00	32,00	160,00
15	1	Tinta especial de secagem rápida para piso na cor grafite. Tinta acrílica especial de secagem rápida para pisos, calçadas, cimentados em geral, de 1ª linha, a base água, na cor Grafite. <i>A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.</i>	TEXTIL	LA	70,00	115,00	8.050,00
18	1	TINTA ACRILICA NA COR AZUL ROYAL, FOSCA, EMBORRACHADA. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, álcoois e tensoativos etoxilados, para utilização em áreas internas e externa, com ação bactericida e fungicida, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 14940 para resistência a abrasão úmida, NBR 14942 para cobertura seca e NBR 14943 para cobertura úmida. (Lata com 18L). <i>A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.</i>	TEXTIL	LA	60,00	164,00	9.840,00
20	1	Esmalte Sintético Brilhante, 1ª linha. cor: Amarelo. (Galão de 3,6L) Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica, 1ª linha. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Amarelo. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor. <i>A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.</i>	TEXTIL	GL	30,00	46,00	1.380,00
26	1	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE NA COR PRETA. Galão de 3,6L, em Esmalte Sintético Brilhante à base de resina alquídica. Galão de 3,6l Diluível com Aguarrás. Cor: Preta. Composição: resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, aditivos solventes alifáticos e pequena fração de aromáticos. Não contém benzeno. Secagem - ao toque: 4 a 6 horas, entre demãos: 8 a 12 horas e final: 18 a 24 horas. Galão de 3,6 litros, compreendo as seguintes normas técnicas: NBR 15299 para determinação de brilho, NBR 15311 para determinação do tempo de secagem de tintas e vernizes por medida instrumental, NBR 15314 para determinação do poder de cobertura em película de tinta seva obtida por extensão, NBR 15315 para determinação do teor de sólidos e NBR 15077 para determinação da cor e da diferença da cor. A tinta deverá ser fabricada com materiais de primeiro uso, não serão aceitas tintas recicladas.	TEXTIL	GL	10,00	43,00	430,00
<b>TOTAL</b>							<b>19.860,00</b>

EDIVALDO DE PAULA  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 18/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 27/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI** – CNPJ - 32.387.337.0001-90.  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos para a manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 27/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 7.148,25 (Sete mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 10 (dez) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

NEW COMPANY LICITACOES EIRELI – CNPJ - 32.387.337.0001-90							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	PAPEL ALUMINIO 45cm X 7,5 m características mínimas: rolo com 45cm x 7,5 metros. produto indicado para proteger alimentos.	Térmica	UN	60,00	3,09	185,40
5	1	Chá-mate natural, tostado, sabor forte. Caixa com embalagem de 250 gr.	D'mille	CX	300,00	2,05	615,00
13	1	Copo descartável para café com 50ml. Caixa com 5.000 un. Copo descartável de café com capacidade de 50 ml, caixa com 5000 unidades, de acordo com as normas da ABNT e certificado pelo Inmetro.	Fonplast	CX	12,00	57,95	695,40
16	1	Sabonete líquido. Galão com 5 litros. Sabonete líquido, fragrância de erva-doce, acidez 6,5. Características adicionais: com creme hidratante / refil. Composição: cocoamidopropil betaina, propileno glicol, diestear, densidade 1,015, aroma suave.	Forline	GL	15,00	11,95	179,25
19	1	Rodo de espuma de 26 x 6 cm, com cabo e espuma reforçados.	Apolo	UN	60,00	3,10	186,00



20	1	Rodo de madeira com duas borrachas Para raspa simples de 40 cm, com cabo reforçado.	Apolo	UN	20,00	3,10	62,00
21	1	Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com 5 kg.	Doce Suclar	PCT	220,00	8,95	1.969,00
24	1	Água sanitária em embalagem com 1 litro. Água sanitária, alvejante, bactericida, tampa de rosca, teor no mínimo de 2% cloro p.p. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. (Deverá conter registro no Ministério da Saúde).	Limpinha	UN	180,00	1,49	268,20
27	1	Sabonete sólido de glicerina tipo comum. Unidade com 90 g. Com fragrância variada.	Soft	UN	300,00	0,90	270,00
28	1	Vassoura com cerdas de nylon com base medindo 20 cm. Vassoura com cerdas de nylon com base medindo 20 cm, pontas plumadas (desfiadas), base em PVC resistente, com cabo revestido em plástico com no mínimo 120cm de comprimento.	Pop	UN	20,00	3,65	73,00
38	1	Desodorizador de ambiente em spray Composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nitrito de sódio, água e propelente (propano/butano). Frasco contendo 400 ml	Lady	FR	100,00	5,15	515,00
39	1	Amaciante para roupa. Frasco de 2 litros. Composição: cloreto de dialquildimetilamonio, formaldeído, ácido graxo, octilmetoxinamato, perfume, pigmento e água, líquido viscoso e azul. Princípio ativo: cloreto de dialquildimetilamonio. Dosagem: de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. Embalagem: frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, uso doméstico.	Primícias	FR	30,00	3,20	96,00
40	1	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho. Unidade com 35 gramas. Fragrâncias diversas.	Sany Mix	UN	60,00	0,83	49,80
41	1	Sabão em pedra neutro. Pacote com 5 unidades de 200g Com glicerina e branqueador óptico. Registro no MS.	Barra Nova	PCT	25,00	5,98	149,50
43	1	Querosene comum utilizado na limpeza em geral. Frasco com 750 ml. Querosene comum utilizado na limpeza em geral e na diluição produtos químicos. Composição: 100% destilado de petróleo.	Petrus	FR	30,00	6,99	209,70
49	1	Alcool Etilico 70° GL. hidratado em líquido para uso doméstico, aprovado pelo INMETRO. Frasco de plástico branco transparente de 01 (um) litro. Observações: Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega.	Mega	UN	250,00	6,50	1.625,00
<b>TOTAL</b>							<b>7.148,25</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 19/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 27/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA** – CNPJ: 16.579.174/0001-90.  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos para a manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 27/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 16.380,90 (Dezesseis mil, trezentos e oitenta reais e noventa centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 10 (dez) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

<b>ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA</b>							
Lote	Item	Produto	Marca	Unid	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
2	1	Detergente líquido neutro, biodegradável. Embalagem plástica 500 ml. PH 5,5 de a 8,5 para lavagem de utensílios de copa e cozinha. Testado dermatologicamente.	POLY MIX	UN	500	0,94	470,00
4	1	Vassoura Caipira Vassoura caipira reforçada, com cabo de madeira revestido em plástico levemente aparelhado no tamanho 1,50m com a marca do fabricante no corpo do produto.	SANTO ANTONIO	UN	30	8,43	252,90
9	1	Intercap concentração de 1 x 40 litros, para a limpeza de veículos Em litros.	BELA QUIMICA	L	1.200	3,65	4.380,00
10	1	Solupan concentração de 3 x 100 litros, para a limpeza de veículos Em litros.	BELA QUIMICA	L	1.200	3,75	4.500,00
11	1	Sacos plásticos para lixo, capacidade de 100 litros Medindo 75 x 90 cm x 0,07 micras, na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Com pesagem mínima de 4,1 kg.	BELA PLAST	PCT	120	30,99	3.718,80
18	1	Xampu automotivo Xampu (Shampoo) automotivo com concentração de 1 x 20 litros, solúvel em água, base neutro. Em litros.	BELA QUIMICA	L	150	4,00	600,00
23	1	Sabão em pó, pacote com 1 kg. Sabão em pó, biodegradável, com amaciante, na cor azul, com registro na Anvisa/MS. Pacote com 1 kg.	KLIP	PCT	180	4,09	736,20
34	1	Saco Plástico de 50 litros na cor azul, espessura mínima de 5 micras Em conformidade com a NBR 9110. Pacote com 100 unidades.	BELA PLAST	PCT	30	13,80	414,00
35	1	Alcool etílico em gel 70 % p/p, aprovado pelo ANVISA. Frasco de plástico branco transparente de 01 litro. Para uso doméstico. Observações: Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega.	POLY MIX	UN	100	11,35	1.135,00
44	1	Óleo de peroba. Frasco contendo 100 ml. Composição óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante.	PEROBA	FR	20	8,70	174,00
<b>TOTAL</b>							<b>16.380,90</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE



**EXTRATO DE ATA Nº 20/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 27/2020)

)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **R T ANTUNES & CIA LTDA** – CNPJ: 09.292.122/0001-73.  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos para a manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 27/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.887,80 (Quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 10 (dez) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

R T ANTUNES & CIA LTDA							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
3	1	Pano de chão cru tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhido. Pano de chão cru, absorvente, tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhidos. Unidade.	LONDRI TATEX	UN	100,00	3,62	362,00
7	1	Papel Higiénico em rolos de 300 m. Fardo com 08 rolos. Papel higiénico branco, gofrado, absorvente, hidrossolúvel, 100% fibras celulósicas virgem, isento de impurezas, excelente alvura e maciez, rolo com 300 metros, para suporte de papel tipo mid roll. Fardo com 8 rolos de 300m. Especificações: Diâmetro Externo do Rolo: 19 cm +/- 5 mm; Diâmetro Interno do Tubete: 6,2 Cm +/- 5 mm. Com gramatura mínima de 18 gr/m2.	SAMUEL	FD	120,00	32,98	3.957,60
15	1	Limpador instantâneo multiuso, com cloro. Frasco com 500 ml.	SIMBEL	UN	160,00	1,52	243,20
31	1	Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem com 500ml. De uso doméstico, contendo óleo de pinho, eucalipto, lavanda ou floral, odor não tóxico. Embalagem com 500ml.	SIMBEL	UN	250,00	1,30	325,00
<b>TOTAL</b>							<b>4.887,80</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 21/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 27/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **JH GONÇALVES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP** – CNPJ: 27.351.505/0001-57.  
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos para a manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 27/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.073,10 (Doze mil, setenta e três reais e dez centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 10 (dez) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

JH GONÇALVES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
6	1	Margarina 500g Margarina vegetal cremosa com sal contendo no mínimo 80% de lipídeos. Pote de 500g.	COAMO FAMILIA	PT	400,00	3,40	1.360,00
8	1	Papel toalha em bobina 200 m. Fardo com 6 rolos de 200 metros. Papel toalha em bobina, folha simples, cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose virgem, com dimensões de 20 cm de largura e comprimento 200 metros. Com gramatura mínima de 30 gr/m2.	SAMUEL	FD	100,00	66,00	6.600,00
22	1	Estopa de retalhos em tecido de malha Estopa de retalhos em tecido de malha costuradas em tamanho médio de 20 cm x 20 cm, pesando em média 28 gramas.	SALIM	KG	300,00	4,00	1.200,00
25	1	Limpa pedra concentração de 1 x 20 litros Contendo ácido muriático a 10% na fórmula do produto. A embalagem deverá conter indicação de que o material é corrosivo, perigoso e venenoso se ingerido. Observações: Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega; identificação do fabricante; a composição, o prazo de validade, o número de registro na ANVISA e as instruções de segurança para uso deverão estar destacados nos frascos.	REMOVEX	L	50,00	26,00	1.300,00



26	1	Desinfetante e desodorizante de sanitários em pastilhas adesivas. Duração de cada embalagem: média de 400 descargas. Embalagem com 03 unidades.	SANY MIX	UN	60,00	3,00	180,00	
29	1	Fósforo longo de cozinha, com no mínimo 5 cm de comprimento. Caixa com 240 palitos.	PARANA	CX	75,00	2,20	165,00	
30	1	Pasta limpa alumínio biodegradável. Embalagem plástica de 500ml. Composto de tensoativo aniônico, coadjuvante e corante água. Componente ativo sulfônico.	BRILHA ALUMINIO	UN	80,00	3,50	280,00	
32	1	Esponja de aço carbono de uso doméstico, para limpeza/brilho. Embalagem com 8 unidades de 60g.	ASSOLAN	PCT	60,00	0,90	54,00	
33	1	Esponja de lavar louça dupla face 110 X 75 X 20MM Esponja de lavar louça dupla face em poliuretano e fibra sintética com material abrasivo em uma face, dimensões 110 X 75 X 20MM em embalagens plásticas individuais.	ASSOLAN	UN	180,00	0,55	99,00	
36	1	Palha de aço de nº 2 Com peso líquido de 30g, pacote com 01 (uma) unidade, embalada individualmente, com identificação do produto na embalagem (pacote).	RELUZ	PCT	250,00	1,08	270,00	
37	1	Toalha de papel multiuso. Pacote com 02 rolos. Toalha de papel multiuso, branca, folhas duplas picotadas, cada rolo com 60 toalhas, medindo 20 x 22 cm cada toalha, papel não reciclado.	MAXIM	PCT	96,00	4,10	393,60	
42	1	Cera líquida incolor. Frasco com 750 ml Cera líquida incolor, auto brilho, antiderrapante e inodora para polimento de assoalho. Registro no ministério da saúde. Deve conter na embalagem o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BRILMAX	FR	10,00	8,50	85,00	
45	1	Saponáceo em pó, embalagem com tampa abre e fecha. Frasco com 300 g. Composição: tensoativo aniônico, alcalizante, agente abrasivo corante e essência. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativo biodegradável. Fragrâncias diversas.	SANY MIX	FR	30,00	1,85	55,50	
46	1	Escova para lavar roupas	DESAFIO	UN	25,00	1,24	31,00	
<b>TOTAL</b>								<b>12.073,10</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 22/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 27/2020)

CONTRATANTE:	SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO:	<b>MIX ATACADO EIRELI</b> – CNPJ: 30.804.335/0001-23.
OBJETO:	Registro de Preços para eventual aquisição de produtos para a manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO:	Pregão Eletrônico nº 27/2020
VALOR UNITÁRIO:	Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 1.834,68 (Um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos).
RECURSOS:	Próprios.
PAGAMENTO:	Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:	De até 10 (dez) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.
PRAZO DE VIGÊNCIA:	De 02 de Junho de 2020 a 02 de Junho de 2021.
DATA DA ASSINATURA:	De 02 de Junho de 2020.

MIX ATACADO EIRELI							
Lote	Item	Produto	Marca	Un	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
12	1	Copo descartável para água com 150ml. Caixa com 2500 un. Copo descartável de água com capacidade de 150 ml, caixa com 2500 unidades, de acordo com as normas da ABNT e certificado pelo Inmetro.	MASSIMO	CX	30,00	55,30	1.659,00
48	1	Inseticida Multi Aerosol 300 ml.	BUZZ	UN	36,00	4,88	175,68
<b>TOTAL</b>							<b>1.834,68</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 23/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 29/2020)

CONTRATANTE:	SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO:	<b>RPM RECICLADORA PARAISO DE METAIS LTDA ME</b> – CNPJ:03.090.179/0001-03.
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de lacres antifraude, dispositivos de supressão e chaves para aplicação, utilizados pela divisão do sistema de água.
PROCESSO LICITATÓRIO:	Pregão Eletrônico nº 29/2020
VALOR UNITÁRIO:	Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 4.151,85 (Quatro mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
RECURSOS:	Próprios.
PAGAMENTO:	Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.



PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 03 de Junho de 2020 a 03 de Junho de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: De 03 de Junho de 2020.

RPM RECICLADORA PARAISO DE METAIS LTDA ME – CNPJ:03.090.179/0001-03							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	Dispositivo de supressão tipo "OB" de ½". Reutilizável para corte/supressão de água em cavalete, com todos seus componentes, pino central, arruelas e porca quadrada fabricados em latão nobre, com borracha especial natural. <b>MODELO ORIGINAL com encaixe quadrado e ponta macho (rosca externa).</b>	MARCA PROPRIA ORIGINAL QUADRADO	UN	1.100,00	2,09	2.299,00
2	1	Dispositivo de supressão tipo "OB" de ¾". Reutilizável para corte/supressão de água em cavalete, com todos seus componentes, pino central, arruelas e porca quadrada fabricados em latão nobre, com borracha especial natural. <b>MODELO ORIGINAL com encaixe quadrado e ponta macho (rosca externa).</b>	MARCA PROPRIA ORIGINAL QUADRADO	UN	200,00	2,29	458,00
3	1	Chave rígida para aplicação e retirada do dispositivo "OB" 20cm. Modelo original com encaixe quadrado. Chave em aço carbono zincado ou em aço inox com cabos em polipropileno injetados diretamente nas partes metálicas, <b>com coifa em borracha. Medida 20 cm.</b>	MARCA PROPRIA ORIGINAL QUADRADO	UN	10,00	67,99	679,90
4	1	Chave rígida para aplicação e retirada do dispositivo "OB" 40cm Modelo original com encaixe quadrado. Chave em aço carbono zincado ou em aço inox com cabos em polipropileno injetados diretamente nas partes metálicas, <b>com coifa em borracha. Medida 40 cm.</b>	MARCA PROPRIA ORIGINAL QUADRADO	UN	5,00	142,99	714,95
<b>TOTAL</b>							<b>4.151,85</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 24/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 29/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **VEDASYSTEM IND E COM DE PROD PARA INST PREDIAIS LTDA EPP** – CNPJ:09.565.740/0007-40.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de lacres antifraude, dispositivos de supressão e chaves para aplicação, utilizados pela divisão do sistema de água.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 29/2020

VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 11.220,00 (Onze mil e duzentos e vinte reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 03 de Junho de 2020 a 03 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 03 de Junho de 2020.

VEDASYSTEM IND E COM DE PROD PARA INST PREDIAIS LTDA EPP – CNPJ:09.565.740/0007-40							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço R\$	Preço total R\$
5	1	Lacre cordoalha de aço em policarbonato na cor vermelha personalizada em baixo relevo SAMAE IBIPORÁ com cabo de aço metragem 70 cm.	MARCA PROPRIA	UN	5.000,00	0,66	3.300,00
6	1	Lacre cordoalha de aço em policarbonato na cor azul personalizada em baixo relevo SAMAE IBIPORÁ com cabo de aço metragem 70 cm.	MARCA PROPRIA	UN	9.000,00	0,66	5.940,00
7	1	Lacre cordoalha de aço em policarbonato na cor verde personalizada em baixo relevo SAMAE IBIPORÁ com cabo de aço metragem 70 cm.	MARCA PROPRIA	UN	3.000,00	0,66	1.980,00
<b>TOTAL</b>							<b>11.220,00</b>

**EDIVALDO DE PAULA**  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE



**EXTRATO DE ATA Nº 25/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 31/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: GUSMANG COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA.  
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mangueiras hidráulicas para serem utilizadas em diversos caminhões e retros escavadeiras do SAMAE.  
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 31/2020  
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 01 (um) dia contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 03 de Junho de 2020 a 03 de Junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: De 03 de Junho de 2020.

GUSMANG COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA – CNPJ: 01.976.654/0001-18							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	C45 FG 7/8 JIC X 1/2 X 2 - CURVA 45° FÊMEA GIRATORIA PARA AS RETRO ESCAVADEIRAS DO SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	15,00	19,10	286,50
1	2	MANGUEIRA HIDRÁULICA R2 5/8 DE ALTA PRESSÃO DE 2 TRAMAS DE AÇO COM 10 FIOS DE AÇO POR CADA ENTRELACADO E COM UMA ESPESSURA DE 0,40 MM POR FIO - NORMA: DIN EN 853 TIPO 2SN - COM TUBO INTERNO SEM COSTURA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE A ÓLEO, REFORÇO DE 2 TRAMAS DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COBERTURA DE BORRACHA SINTÉTICA NEGRA RESISTENTE A ÓLEO, INTEMPÉRIE, ABRASÃO E RAIOS UV, PARA APLICAÇÃO DE FLUIDOS HIDRÁULICOS A BASE DE PETRÓLEO COM TEMPERATURA DE TRABALHO ENTRE - 40° E +120° C PARA AS RETRO ESCAVADEIRAS DO SAMAE	AEROQUIP	M	10,00	31,90	319,00
1	3	MOLA PLÁSTICA PARA MANGUEIRA 3/4 - 32 MM INTERNA MOLA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA PROTEÇÃO CONTRA RASPAGEM, PARA RETROESCAVADEIRAS	LORB MOLA DE PROTEÇÃO	UN	30,00	7,10	213,00
1	4	Mangueira Hidráulica R2 1/2" de alta pressão de 2 tramas de aço Com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e + 120° C para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	30,00	20,70	621,00
1	5	FG 7/8 JIC x 1/2 x 2 - Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	15,00	13,50	202,50
1	6	C90 FG 7/8 JIC X 1/2 X 2 - Curva 90° Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	15,00	19,90	298,50
1	7	MF 1.1/16 JIC x 5/8 x 2 - Macho Fixo Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	19,90	199,00
1	8	FG 1.1/16 JIC x 5/8 x 2 - Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	19,90	199,00
1	9	Mangueira Hidráulica R2 3/4 de alta pressão de 2 tramas de aço Com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C para as Retro Escavadeiras do SAMAE.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	15,00	31,90	478,50
1	10	FG 1.1/16 JIC x 3/4 x 2 - Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	18,30	183,00
1	11	C90 FG 1.1/16 JIC x 3/4 x 2 - Curva 90° Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	15,00	23,10	346,50
1	12	Mangueira Hidráulica R2 1" de alta pressão de 2 tramas de aço Com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	15,00	48,70	730,50
1	13	FG 1.5/16 JIC x 1 x 2 - Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	15,00	31,90	478,50
1	14	Mangueira Hidráulica R12 1" de alta pressão de 4 espirais de aço Norma: SAE J517 tipo R12 - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 4 espirais de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 30° e + 100° C para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	163,70	1.637,00
1	15	FG 1.5/16 JIC x 1 x 4 - Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	15,00	35,90	538,50
1	16	Joelho MF 1.5/16 Orientável x M.F. 1.5/16 JIC - Macho Fixo Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP ADAPTADOR	UN	4,00	67,25	269,00
2	1	Mangueira multiuso 3/4 - Pressão de Trabalho 300 PSI Mangueira hidráulica de baixa pressão para óleo, ar e água em borracha sintética com reforço - Norma Iso 1403 - Temperatura de trabalho de - 40° a 100° C - para compressor a ar Chicago	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	29,10	291,00
2	2	Abraçadeira comum 25-38, para compressor a ar Chicago	SUPRENS	UN	4,00	3,70	14,80
2	3	Registro Esfera 3/4 - Registro para água e óleo para baixa pressão Registro Esfera 3/4 - registro para água e óleo que suporta baixa pressão - para compressor a ar Chicago	ACERVAL REGISTRO	UN	3,00	31,40	94,20
3	1	Mangueira Hidráulica de 1.1/4 - Vapor Atmosférico Tubo de borracha sintética especial resistente ao calor e a abrasão e reforço com lonas sintéticas - Pressão Máxima 50 PSI e Temperatura máxima de 148° C - para Caminhão Pipa	GOODYEAR MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	8,00	364,10	2.912,80
3	2	Abraçadeira Reforçada 48-46 Para Caminhão Pipa	SUPRENS	UN	2,00	12,60	25,20
3	3	Mangueira Tropical 2 x 7 mm Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão para Caminhão Pipa	MANGUEIRA HIDRÁULICA TROPICAL	M	15,00	55,40	831,00
3	4	Abraçadeira Reforçada 61-69 Para Caminhão Pipa	SUPRENS	UN	2,00	15,50	31,00
4	1	Mangueira de limpeza de galeria de 3/4 termoplástica Resistente a alta pressão com reforço de 2 tramas de poliéster de alta resistência com terminais em aço carbono, tipo prensado com capa hidráulica e acabamento usinado e zincado, com temperatura de trabalho entre - 40° e 200° C - para aplicação de fluidos hidráulicos para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	MAC MANGUEIRA LIMP GALERIA	M	120,00	77,50	9.300,00
4	2	Mangueira Cristal Traçada de 3/4 - Pressão de Trabalho 250 PSI Superfície interna lisa e tubo externo em PVC transparente, altamente flexível, resistente a Raios UV e a abrasão - Temperatura de Trabalho entre - 5° a 60° para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	IBIRA MANGUEIRA PVC	M	50,00	9,30	465,00
4	3	Abraçadeira comum 25-38 Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	SUPRENS	UN	5,00	4,00	20,00
4	4	Bico de Torneira de 3/4 x 3/4 Para o tanque de limpeza de redes coletoras	FICO ADAPTADOR	UN	2,00	20,00	40,00



4	5	Mangueira Tropical de óleo 1. 1/2 Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	4,00	69,30	277,20
4	6	Mangueira Hidráulica de R2 ¼ de alta pressão de 2 tramas de aço Mangueira Hidráulica de R2 ¼ de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	4,00	19,50	78,00
4	7	C90 FG 9/16 JIC x 1/4 x 2 - Curva 90° Fêmea Giratória Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	UN	4,00	11,40	45,60
4	8	Mangueira Hidráulica de R2 ½ de alta pressão de 2 tramas de aço Mangueira Hidráulica de R2 ½ de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	21,20	212,00
4	9	FG 7/8 JIC x 1/2 x 2 - Fêmea Giratória Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	UN	5,00	13,80	69,00
4	10	C90 FG 7/8 JIC x 1/2 x 2 - Curva 90° Fêmea Giratória Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	UN	5,00	20,40	102,00
4	11	Mangueira 3/8 - 9,5 mm - Gasoleo Com tubo de borracha nitrilica (NBR), reforço trançado têxtil e trançado externo com arame galvanizado - Norma DIN 73379 - Tubo interno de borracha sintética sem costura, resistente a óleo e reforço de 1 malha de arame de aço galvanizado de alta resistência - Temperatura de Trabalho entre - 10° a 70° C - para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	KORAX MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	5,00	50,60	253,00
4	12	Capa 3/8 x 2 - Capa para prensar o terminal na mangueira Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	M	10,00	7,30	73,00
4	13	Abraçadeira Reforçada 48-46 Para Caminhão Pipa	SUPRENS	UN	4,00	16,30	65,20
5	1	MANGUEIRA HIDRÁULICA R2 5/8 DE ALTA PRESSÃO DE 2 TRAMAS DE AÇO COM 10 FIOS DE AÇO POR CADA ENTRELÇADO E COM UMA ESPESSURA DE 0,40 MM POR FIO - NORMA: DIN EN 853 TIPO 2SN - COM TUBO INTERNO SEM COSTURA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE A ÓLEO, REFORÇO DE 2 TRAMAS DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COBERTURA DE BORRACHA SINTÉTICA NEGRA RESISTENTE A ÓLEO, INTEMPÉRIE, ABRASÃO E RAIOS UV, PARA APLICAÇÃO DE FLUIDOS HIDRÁULICOS A BASE DE PETRÓLEO COM TEMPERATURA DE TRABALHO ENTRE - 40° E +120° C PARA AS RETRO ESCAVADEIRAS DO SAMAE	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	20,00	30,80	616,00
5	2	Mangueira Hidráulica R12 1" de alta pressão de 4 espirais de aço Norma: SAE J517 tipo R12 - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 4 espirais de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 30° e + 100° C para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	5,00	189,10	945,50
5	3	Mangueira Hidráulica R2 ½ de alta pressão de 4 tramas de aço Mangueira Hidráulica R2 ½ de alta pressão de 4 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 4 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e + 120° C.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	50,00	19,20	960,00
5	4	FG 13/16 JIC x ½ x 4 - Fêmea Giratória.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	30,00	15,40	462,00
5	5	C45 FG 13/16 JIC X ½ X 4 - Curva 45° Fêmea Giratória.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	30,00	19,60	588,00
5	6	C90 FG 13/16 JIC X ½ X 2 - Curva 90° Fêmea Giratória.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	30,00	19,60	588,00
5	7	MF 1" JIC x 5/8 x 4.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	19,20	192,00
5	8	FG 1 JIC x 5/8 x 4 - Fêmea Giratória.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	19,20	192,00
5	9	Mangueira Hidráulica R2 5/8 de alta pressão de 4 tramas de aço Mangueira Hidráulica R2 5/8 de alta pressão de 4 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 4 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	20,00	30,80	616,00
5	10	C90 FG 1" JIC x 5/8 x 4 - Curva 90° Fêmea Giratória Para as Retro Escavadeiras do SAMAE	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	30,10	301,00
5	11	FG 1.7/16 JIC x 1 x 4 - Fêmea Giratória.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	5,00	50,10	250,50
5	12	Joelho MF 1.7/16 Orientável x M.F. 1.5/16 JIC - Macho Fixo.	KORAX ADAPTADOR	UN	4,00	197,25	789,00
6	1	C90 ANEL - CURVA 90° FLANGE 1.3/4 X ¾ X 2 (44,50 MM) PARA A PÁ CARREGADEIRA W20	AEROQUIP TERMINAIS	UN	20,00	33,70	674,00
6	2	MF 1.1/16 JIC X ¾ X 2 - MACHO FIXO - PARA A PÁ CARREGADEIRA W-20	AEROQUIP TERMINAIS	UN	20,00	19,60	392,00
6	3	SOS ¾ X 2 - PINO DE Prensagem PARA APROVEITAR TERMINAL PARA A PÁ CARREGADEIRA W-20	HEBERFLEX TERMINAIS	UN	10,00	24,50	245,00
6	4	Mangueira Hidráulica R2 1" de alta pressão de 2 tramas de aço. Mangueira Hidráulica R2 1" de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	20,00	42,10	842,00
6	5	MF 1.5/16 JIC x 1 x 2 - Macho Fixo - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	28,00	280,00
6	6	FG 1.5/16 JIC x 1 x 2 - Fêmea Giratória - para a Pá Carregadeira W-20	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	29,40	294,00
6	7	Mangueira Hidráulica R12 1" de alta pressão de 4 espirais de aço. Mangueira Hidráulica R12 1" de alta pressão de 4 espirais de aço - Norma: SAE J517 tipo R12 - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 4 espirais de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 30° e + 100° C - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	143,90	1.439,00
6	8	MF 1.5/16 JIC x 1 x 4 - Macho Fixo - para a Pá Carregadeira W-20	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	29,40	294,00
6	9	FG 1.5/16 JIC x 1 x 4 - Fêmea Giratória - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	31,90	319,00
6	10	Mangueira Hidráulica R2 3/4 de alta pressão de 2 tramas de aço. Mangueira Hidráulica R2 3/4 de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	35,00	33,80	1.183,00
6	11	FG 1.1/16 JIC x ¾ x 2 - Fêmea Giratória - para a Pá Carregadeira W-20	AEROQUIP TERMINAIS	UN	20,00	18,30	366,00



6	12	Mangueira Hidráulica R6 3/8. Mangueira Hidráulica R6 3/8 - Mangueira hidráulica de média pressão reforçada com malha têxtil - Norma EN 854 tipo 1TE - tubo interno de borracha sintética sem costura resistente a óleo e reforço de 1 malha de fibra sintética têxtil de alta tenacidade - cobertura de borracha sintética negra, resistente a óleo, intempérie e abrasão - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para a Pá Carregadeira W-20.	KORAX MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	20,00	17,50	350,00
6	13	Mangueira Hidráulica R1 1/4. Mangueira Hidráulica R1 1/4 - Mangueira hidráulica de alta pressão de 1 trama de aço - Norma DIN EN 853 tipo 2SN- Tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 1 trama de aço de alta resistência e cobertura de borracha sintética resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	9,80	98,00
6	14	MF 1/8 NPT x 1/4 x 2 - Macho Fixo - para a Pá Carregadeira W-20.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	10,00	11,20	112,00
6	15	Mangueira Hidráulica R6 5/8. Mangueira Hidráulica R6 5/8 - Mangueira hidráulica de média pressão reforçada com malha têxtil - Norma EN 854 tipo 1TE - tubo interno de borracha sintética sem costura resistente a óleo e reforço de 1 malha de fibra sintética têxtil de alta tenacidade - cobertura de borracha sintética negra, resistente a óleo, intempérie e abrasão - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para a Pá Carregadeira W-20.	KORAX MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	5,00	21,00	105,00
6	16	Mangueira Hidráulica R3 1". Mangueira Hidráulica R3 1" - Mangueira hidráulica de média pressão, reforçada com malha têxtil - Norma EN 854 tipo 3TE - Tubo interno em borracha sintética sem costura resistente a óleo, reforço em 2 malhas de fibra sintética e cobertura de borracha sintética resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para a Pá Carregadeira W-20.	KORAX MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	5,00	42,10	210,50
6	17	Mangueira Tropical de óleo 1.1/4. Mangueira Tropical de óleo 1.1/4 - Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para a Pá Carregadeira W-20.	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	3,00	56,10	168,30
6	18	Mangueira Tropical de óleo 1.1/2. Mangueira Tropical de óleo 1.1/2 - Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para a Pá Carregadeira W-20.	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	3,00	59,60	178,80
6	19	Mangueira Tropical 2 x 7 mm. Mangueira Tropical 2 x 7 mm - Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para a Pá Carregadeira W-20.	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	3,00	49,80	149,40
7	1	Mangueira Hidráulica R2 1" de alta pressão de 2 tramas de aço. Mangueira Hidráulica R2 1" de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	20,00	36,70	734,00
7	2	MF 1.5/16 JIC x 1 x 2 - Macho Fixo. MF 1.5/16 JIC x 1 x 2 - Macho Fixo - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	13,00	26,50	344,50
7	3	FG 1.5/16 JIC x 1 x 2 FG 1.5/16 JIC x 1 x 2 - Fêmea Giratória - Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	13,00	34,80	452,40
7	4	Mangueira Hidráulica R12 1". Mangueira Hidráulica R12 1" de alta pressão de 4 espirais de aço - Norma: SAE J517 tipo R12 - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 4 espirais de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 30° e + 100° C - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	120,30	1.203,00
7	5	MF 1.5/16 JIC x 1 x 4 - Macho Fixo MF 1.5/16 JIC x 1 x 4 - Macho Fixo - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	12,00	28,40	340,80
7	6	FG 1.5/16 JIC x 1 x 4 - Fêmea Giratória - Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	12,00	28,40	340,80
7	7	Mangueira Hidráulica R2 3/4 de alta pressão de 2 tramas de aço. Mangueira Hidráulica R2 3/4 de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	35,00	28,50	997,50
7	8	MF 1.1/16 JIC x 3/4 x 2 - Macho Fixo. MF 1.1/16 JIC x 3/4 x 2 - Macho Fixo - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	23,00	15,90	365,70
7	9	FG 1.1/16 JIC x 3/4 x 2 - Fêmea Giratória. FG 1.1/16 JIC x 3/4 x 2 - Fêmea Giratória - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	23,00	20,20	464,60
7	10	C90 anel 1.3/4 x 3/4 x 2 - Curva 90° ANEL (44,50 mm). C90 anel 1.3/4 x 3/4 x 2 - Curva 90° ANEL (44,50 mm) - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	23,00	25,90	595,70
7	11	Mangueira Hidráulica R6 3/8. Mangueira Hidráulica R6 3/8 - Mangueira hidráulica de média pressão reforçada com malha têxtil - Norma EN 854 tipo 1TE - tubo interno de borracha sintética sem costura resistente a óleo e reforço de 1 malha de fibra sintética têxtil de alta tenacidade - cobertura de borracha sintética negra, resistente a óleo, intempérie e abrasão - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	KORAX MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	20,00	15,80	316,00
7	12	Mangueira Hidráulica R1 1/4. Mangueira Hidráulica R1 1/4 - Mangueira hidráulica de alta pressão de 1 trama de aço - Norma DIN EN 853 tipo 2SN- Tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 1 trama de aço de alta resistência e cobertura de borracha sintética resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	10,00	8,80	88,00
7	13	SOS 1/4 x 2 - Pino de prensagem para aproveitar terminal - SOS 1/4 x 2 - Pino de prensagem para aproveitar terminal - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	HEBERFLEX TERMINAIS	UN	11,00	22,10	243,10
7	14	MF 1/8 NPT x 1/4 x 2 - Macho Fixo. MF 1/8 NPT x 1/4 x 2 - Macho Fixo - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP TERMINAIS	UN	11,00	10,10	111,10
7	15	Mangueira Hidráulica R6 5/8. Mangueira Hidráulica R6 5/8 - Mangueira hidráulica de média pressão reforçada com malha têxtil - Norma EN 854 tipo 1TE - tubo interno de borracha sintética sem costura resistente a óleo e reforço de 1 malha de fibra sintética têxtil de alta tenacidade - cobertura de borracha sintética negra, resistente a óleo, intempérie e abrasão - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	KORAX MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	5,00	18,90	94,50
7	16	Mangueira Hidráulica R3 1". Mangueira Hidráulica R3 1" - Mangueira hidráulica de média pressão, reforçada com malha têxtil - Norma EN 854 tipo 3TE - Tubo interno em borracha sintética sem costura resistente a óleo, reforço em 2 malhas de fibra sintética e cobertura de borracha sintética resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV - Temperatura de Trabalho entre - 40° e 90° C - para o Trator Esteira Caterpillar D-6.	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	3,00	37,90	113,70
7	17	Mangueira Tropical de óleo 1.1/4. Mangueira Tropical de óleo 1.1/4 - Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para o Trator Esteira Caterpillar D-6.	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	3,00	47,40	142,20
7	18	Mangueira Tropical 2 x 7 mm. Mangueira Tropical 2 x 7 mm - Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para o Trator de Esteira Caterpillar D-6.	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	3,00	50,80	152,40
8	1	MANÔMETRO	MAKIL	UN	2,00	119,20	238,40
8	2	Mangueira de limpeza de galeria de 3/4 termoplástica Resistente a alta pressão com reforço de 2 tramas de poliéster de alta resistência com terminais em aço carbono, tipo prensado com capa hidráulica e acabamento usinado e zincado, com temperatura de trabalho entre - 40° e 200° C - para aplicação de fluidos hidráulicos para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	MAC MANGUEIRA LIMP GALERIA	M	200,00	70,80	14.160,00
8	3	Bico de Torneira de 3/4 x 3/4 Para o tanque de limpeza de redes coletoras	FICO ADAPTADO	UN	2,00	7,40	14,80
8	4	Abraçadeira Reforçada de 48-56 Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	SUPRENS	UN	4,00	14,90	59,60
8	5	Mangueira Hidráulica de R2 1/4 de alta pressão de 2 tramas de aço Mangueira Hidráulica de R2 1/4 de alta pressão de 2 tramas de aço com 10 fios de aço por cada entrelaçado e com uma espessura de 0,40 mm por fio - Norma: DIN EN 853 tipo 2SN - com tubo interno sem costura de borracha sintética resistente a óleo, reforço de 2 tramas de aço de alta resistência, cobertura de borracha sintética negra resistente a óleo, intempérie, abrasão e raios UV, para aplicação de fluidos hidráulicos a base de petróleo com temperatura de trabalho entre - 40° e 120° C para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	4,00	18,60	74,40





8	6	C90 FG 9/16 JIC x 1/4 x 2 - Curva 90° Fêmea Giratória Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	UN	4,00	11,10	44,40
8	7	FG 7/8 JIC x 1/2 x 2 - Fêmea Giratória Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	UN	5,00	12,60	63,00
8	8	C90 FG 7/8 JIC x 1/2 x 2 - Curva 90° Fêmea Giratória Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	UN	5,00	18,60	93,00
8	9	Capa 3/8 x 2 - Capa para prensar o terminal na mangueira Para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	AEROQUIP TERMINAIS	M	10,00	7,40	74,00
8	10	MANGUEIRA DE LIMPEZA DE GALERIA DE 1/2 termoplástica resistente a alta pressão com reforço de 2 tramas de poliéster de alta resistência com terminais em aço carbono, tipo prensado com capa hidráulica e acabamento usinado e zincado, com temperatura de trabalho entre - 40° e 200° C - para aplicação de fluidos hidráulicos para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	MAC MANGUEIRA LIMP GALERIA	M	100,00	70,80	7.080,00
8	11	MANGUEIRA DE LIMPEZA DE GALERIA DE 3/4 termoplástica resistente a alta pressão com reforço de 4 tramas de poliéster de alta resistência com terminais em aço carbono, tipo prensado com capa hidráulica e acabamento usinado e zincado, com temperatura de trabalho entre - 40° e 200° C - para aplicação de fluidos hidráulicos para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto (LARANJA)	MAC MANGUEIRA LIMP GALERIA	M	100,00	70,80	7.080,00
8	12	MANGUEIRA TROPICAL DE OLEO 2.1/2" Mangueira hidráulica de baixa pressão enrolada com fio antiestático com tubo em borracha sintética resistente a derivados de petróleo e álcool, reforço com lonas sintéticas e cobertura resistente a resíduos de derivados de álcool e a abrasão - para o tanque de limpeza de redes coletoras de esgoto	TROPICAL MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	4,00	78,20	312,80
8	13	VALVULA DE ESFERA SANITARIA DE AÇO INOXIDAVEL com rosca pces 4", 1-tipo reto da linha fêmea de 1-bsp	DOCOL VALVULA SANITÁRIA	UN	4,00	932,00	3.728,00
8	14	VALVULA DE ESFERA SANITARIA DE AÇO INOXIDAVEL com rosca pces 1-1/2", 1-tipo reto da linha fêmea de 1-bsp	DOCOL VALVULA SANITÁRIA	UN	2,00	111,80	223,60
8	15	VALVULA DE ESFERA SANITARIA DE AÇO INOXIDAVEL com rosca pces 2-1/2", 1-tipo reto da linha fêmea de 1-bsp	DOCOL VALVULA SANITÁRIA	UN	2,00	454,80	909,60
8	16	VALVULA SANITARIA EM BRONZE COM ROSCA PCES 2", 1 tipo reto da linha fêmea de 1-bsp	DOCOL VALVULA SANITÁRIA	UN	2,00	194,40	388,80
8	17	BICO PARA DESOBSTRUÇÃO PARA MANILIAS OU PVC OCRE DE 3/4"	PROMINAS BOCAL ALTA PRESSÃO	UN	4,00	745,60	2.982,40
8	18	BICO PARA DESOBSTRUÇÃO PARA MANILIAS OU PVC OCRE DE 1/2"	PROMINAS BOCAL ALTA PRESSÃO	UN	4,00	671,00	2.684,00
8	19	FILTRO EM BRONZE COM ROSCA DE ""	ACERVAL FILTRO	UN	4,00	447,30	1.789,20
<b>TOTAL</b>							<b>85.500,00</b>

EDIVALDO DE PAULA  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 19/2020)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ - 08.688.131/0001-15.

OBJETO: Aquisição imediata de ferramentas para manutenção da rede de água.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 19/2020

VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.015,00 (Três mil e quinze reais),

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Junho de 2020 a 02 de Setembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: De 02 de Junho de 2020.

GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ - 08.688.131/0001-15							
Lote	Item	Produto	Marca	Uni	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
2	1	Policorte esmerilhadeira a bateria Especificações técnicas mínimas: Rotações por minuto: 8.500  Diâmetro do disco: 115 mm  Dimensões: 362 x 130 x 151 mm  Peso: 2.3 kg  Bateria: 18 V – Lítio ion  Acessórios  2 baterias 18V 5.0 Ah  Carregador bivolt  Punho lateral  5 discos de desgaste  Chave  Maleta - Garantia: 12 meses	VONDER	UN	1,00	1.320,00	1.320,00



3	1	<p>MARTELETE PERFURADOR, SEM FIO, A BATERIA, DE 110 V Martetele perfurador, sem fio, a bateria. Especificações Técnicas:</p> <p>Bateria: 2 x 18V (mín. 3,0 Ah Li e máx. 6,0 Ah Li)</p> <p>Rotações s/ Carga: mín. 0 – 890rpm e máx. 0-1800 rpm</p> <p>Impactos por minuto: mín. 0 - 4.350 e máx. 0 - 4.550ipm</p> <p>Força de impacto: mín. 1,7 J e máx. 2,6 J</p> <p>Capacidades mínimas: Aço: 13 mm</p> <p>Madeira: 30 mm</p> <p>Concreto: 20 mm</p> <p>Peso em torno de 2.6 kg a 3,5 kg</p> <p>ITENS QUE ACOMPANHAM</p> <p>01 Carregador, 02 baterias, 01 limitador de profundidade, 01 empunhadora auxiliar e uma e maleta.</p> <p>Garantia de 12 meses.</p>	VONDER	UNID	1,00	1.695,00	1.695,00
TOTAL							3.015,00

EDIVALDO DE PAULA  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2020**

(Ref: PREGÃO Nº 19/2020)

CONTRATANTE:	SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO:	<b>CIDADE ALTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME</b> – CNPJ: 97.542.313/0001-03.
OBJETO:	Aquisição imediata de ferramentas para manutenção da rede de água.
PROCESSO LICITATÓRIO:	Pregão Eletrônico nº 19/2020
VALOR UNITÁRIO:	Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR UNITÁRIO:	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais),
RECURSOS:	Próprios.
PAGAMENTO:	Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:	De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.
PRAZO DE VIGÊNCIA:	De 02 de Junho de 2020 a 02 de Setembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA:	De 02 de Junho de 2020.

CIDADE ALTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME							
Lote	Item	Produto	Marca	Uní	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	1	<p>Serra sobre a bateria 18V Características mínimas:</p> <p>Comprimento do golpe (mm):28</p> <p>Golpes por minuto (gpm):3000</p> <p>Velocidade variável:Sim Voltagem:220V</p> <p>Peso:3.90 kg</p> <p>Garantia:12 meses</p> <p>Itens inclusos:</p> <p>1 Bateria de 18 Volts com 4,0 Ah de Íons de Lítio.</p> <p>Carregador de baterias.</p> <p>Lâmina</p> <p>Maleta.</p>	MAKITA DJR185Z	UN	1,00	2.100,00	2.100,00
TOTAL							2.100,00

EDIVALDO DE PAULA  
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE



AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020**

Comunicamos aos interessados em participar do **Pregão Presencial nº 36/2020** para **Contratação de empresa especializada para reforma do telhado da central de tratamento de resíduos (CTR) do SAMAE** e que a data de abertura da sessão prevista para o **dia 18/06/2020** foi **SUSPENSA** em virtude da necessidade de readequação do **Termo de Referência** dos objetos do certame. Informamos que o Edital será alterado e nova data de abertura será marcada em breve. Mais informações em nosso site [www.samaebi.com.br](http://www.samaebi.com.br) ou pelo telefone (43) 3258-8195.

Ibiporá, 03 de Junho de 2020.

**Edivaldo de Paula**

Diretor Presidente do SAMAE

## Secretaria Municipal de Obras

Folha nº - 01/02

DECRETO Nº- 217/2020, DE 02 DE JUNHO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÁ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 123/2020

**DECRETA:**

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de UNIFICAÇÃO dos Lotes: 01 (ZERO UM) da Quadra 03 (ZERO TRÊS) medindo 3.476,60M2 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS VÍRGULA SESSENTA METROS QUADRADOS), matrícula nº 26.650 e EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO/PRAÇA medindo 2.707,95M2 (DOIS MIL SETECENTOS E SETE VÍRGULA NOVENTA E CINCO METROS QUADRADOS), matrícula nº 26.692, da planta do Loteamento denominado RESIDENCIAL GIRASSÓIS em Ibiporá/Pr, ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:

LOTE 01-A.....MEDINDO 6.184,55M2

Art.2º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote nº 01A medindo 6.184,552M2 (SEIS MIL CENTO E OITENTA E QUATRO VÍRGULA CINQUENTA E CINCO METROS QUADRADOS), oriundo da unificação dos Lotes: 01 (ZERO UM) da Quadra 03 (ZERO TRÊS) medindo 3.476,60M2 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS VÍRGULA SESSENTA METROS QUADRADOS), matrícula nº 26.650 e EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO/PRAÇA medindo 2.707,95M2 (DOIS MIL SETECENTOS E SETE VÍRGULA NOVENTA E CINCO METROS QUADRADOS), matrícula nº 26.692, da planta do Loteamento denominado RESIDENCIAL GIRASSÓIS em Ibiporá/Pr, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 01-A.....MEDIND 278,80M2  
 LOTE 01-A1.....MEDIND 278,80M2  
 LOTE 01-A2.....MEDIND 256,34M2  
 LOTE 01-A3.....MEDIND 252,70M2  
 LOTE 01-A4.....MEDIND 253,10M2  
 LOTE 01-A5.....MEDIND 255,59M2  
 LOTE 01-A6.....MEDIND 258,08M2  
 LOTE 01-A7.....MEDIND 260,56M2  
 LOTE 01-A8.....MEDIND 263,05M2  
 LOTE 01-A9.....MEDIND 265,53M2  
 LOTE 01-A10.....MEDIND 268,02M2  
 LOTE 01-A11.....MEDIND 270,51M2  
 LOTE 01-A12.....MEDIND 498,22M2  
 LOTE 01-A13.....MEDIND 460,30M2  
 LOTE 01-A14.....MEDIND 265,53M2  
 LOTE 01-A15.....MEDIND 263,05M2  
 LOTE 01-A16.....MEDIND 260,56M2  
 LOTE 01-A17.....MEDIND 258,08M2  
 LOTE 01-A18.....MEDIND 255,59M2  
 LOTE 01-A19.....MEDIND 253,10M2  
 LOTE 01-A20.....MEDIND 252,70M2  
 LOTE 01-A21.....MEDIND 256,34M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade.



Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS  
Secretário Municipal Interino de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

**O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ** é uma publicação  
sob a responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ**  
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social  
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira  
Jornalista: Caroline Vicentini  
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440  
e-mail: [atosoficiais@ibipora.pr.gov.br](mailto:atosoficiais@ibipora.pr.gov.br)  
[www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais](http://www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais)